Проект
								                           подготовлен управлением
                                                                                         	               учёта и распределения жилья

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»________________2016  г.                                                          №_______

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 09.10.2007 № 3252
 «Об утверждении положения о порядке
предоставления муниципальных жилых помещений
специализированного жилищного фонда»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»):
1. Внести в постановление Администрации города от 09.10.2007 № 3252                               «Об утверждении положения о порядке предоставления муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда» (с изменениями от 23.12.2008              № 4730, 30.11.2009 № 4824, 06.07.2010 № 3340, 28.09.2012 № 7616, 10.06.2013                  № 3949, 03.09.2013 № 6322, 21.05.2014 № 3372, 02.12.2014 № 8057, 09.02.2015                  № 793, от 26.08.2015 № 5913, 22.07.2016 № 5548) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Включить пункт 1.7. следующего содержания:
«При поступлении в управление постановления Администрации города «О распределении муниципальных жилых помещений» в отношении жилых помещений, подлежащих распределению в качестве жилых помещений специализированного жилищного фонда, а также копий свидетельств о государственной регистрации права на данные жилые помещения, специалисты управления в течение трех рабочих дней готовят и направляют на согласование проект постановления Администрации города о включении жилого помещения в состав специализированного жилищного фонда.
	Процедура согласования проекта постановления Администрации города о включении жилого помещения в состав специализированного жилищного фонда регламентирована распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»;
1.2. В пункте 5.6. слова «в течение 7 дней» заменить на слова «в течение 3 рабочих дней»;
1.3. Пункт 5.7. дополнить абзацем следующего содержания:
 «Процедура согласования проекта постановления Администрации города о предоставлении жилого помещения специализированного жилищного фонда регламентирована распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города».
2. Управлению информационной политики разместить настоящее постановление на официальном интернет-портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города                								            В.Н. Шувалов

СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись
(возможные замечания)
	Дата согласования документов

	Заместитель главы
Администрации города
В.В. Базаров

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Заместитель главы
Администрации города
А.И. Савенков

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Начальник управления
информационной политики
Е.А. Швидкая

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Правовое управление

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Начальник управления учёта и распределения жилья
А.Ю. Шевченко

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

Рассылка:

Управление учёта и распределения жилья
Управление информационной политики
Справочно-правовые системы

[bookmark: _GoBack]

Катерли Юлия Владимировна
тел. (3462) 52-45-62
17.08.2016

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений  в постановление Администрации города от 09.10.2007              № 3252  «Об утверждении положения о порядке предоставления муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда»

	По результатам контрольного мероприятия Контрольно-счетной палаты города «Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных на приобретение жилых помещений в 2014-2015 годах и текущем периоде 2016 года для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и соблюдения порядка обеспечения указанных лиц жилыми помещениями» управлению учета и распределения жилья Администрации города предложено принять меры по установлению в муниципальном акте сроков подготовки постановления о включении в специализированный жилищный фонд, жилых помещений, приобретенных для детей-сирот и лиц из числа детей-сирот.
	Во исполнение поручения Контрольно-счетной палаты города подготовлен настоящий проект постановления Администрации города «О внесении изменений                                    в постановление Администрации города от 09.10.2007  № 3252  «Об утверждении положения о порядке предоставления муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда», в котором регламентирован срок включения жилых помещений, приобретенных для детей-сирот и лиц из числа детей-сирот, в состав специализированного жилищного фонда.

Начальник управления	учета
и распределения жилья
Администрации города                                                                          А.Ю. Шевченко

Катерли Юлия Владимировна
тел. (3462) 52-45-62
17.08.2016